
TVIRTINU

Direktorė

Asta Skripkienė

2024–2026 METŲ STRATEGINIS PLANAS

2023 m. .................. d. Nr. ......

Marijampolė

ĮVADAS

Asignavimų 

valdytojas 

Marijampolės Rimanto Stankevičiaus progimnazija, 

kodas 190452045

Marijampolės savivaldybės strateginio veiklos plano

Ilgalaikis 

prioritetas 

Sumani ir saugi visuomenė

Strateginis tikslas Pagerinti švietimo paslaugų kokybę ir prieinamumą

Švietimo programos

1 tikslas Užtikrinti kokybiškas šiuolaikinius poreikius 

atitinkančias švietimo paslaugas

2 tikslas Užtikrinti švietimo bendruomenės ugdymosi, 

saviraiškos ir socializacijos poreikius

Progimnazijos savitumas

Marijampolės Rimanto Stankevičiaus progimnazija – bendrojo ugdymo

mokykla, vykdanti pradinio ir pagrindinio ugdymo pirmosios dalies

programas, įsikūrusi miesto centre. Mokykla yra viena seniausių

Marijampolės mieste, įkurta 1934 m., o 2002 m. mokyklai suteiktas buvusio

auklėtinio, lakūno bandytojo Rimanto Stankevičiaus vardas. Pastaraisiais

metais mokykloje didėjo mokinių skaičius: 2014-09-01 buvo 438 mokiniai, o

2023-09-01 – 676 mokiniai. Didžiausias dėmesys progimnazijoje skiriamas

ugdymo kokybės ir aplinkos gerinimui. Šiomis kryptimis mokykla daugelį

metų nuosekliai dirba ir jau pasiekė aiškiai matomus rezultatus. Mokinių

pažangumas: 1–4 klasėse – 100 proc., 5–8 klasėse – 100 proc. Eilę metų

įgyvendinamas tarptautinis projektas Erasmus+, kurio metu mokiniams ir

mokytojams sudaroma galimybė susipažinti su kitų šalių istorija bei kultūra,

ugdytis komunikavimo anglų kalba kompetenciją. Progimnazija 2020 metais

pasirašė bendradarbiavimo sutartį su Prezidento Valdo Adamkaus gimnazija

ir prisijungė prie Lietuvos EKO mokyklų tinklo. 2022 metais mokiniai labai

aktyviai dalyvavo įvairiose EKO veiklose: konkursuose, projektuose,

seminaruose, konferencijose. Gabiems mokiniams buvo sudarytos sąlygos

gilinti mokomųjų dalykų žinias, stiprinti pasitikėjimą savo jėgomis, plėtoti

individualius saviraiškos gebėjimus. Jie buvo skatinti dalyvauti konkursuose,

varžybose, ugdytis pažinimo, komunikavimo, kūrybingumo bei asmenines

kompetencijas. Progimnazija matoma miesto bendruomenės kontekste ir

prisideda prie bendro savivaldybės gerovės kūrimo.

Elektroninio dokumento nuorašas



2

I SKYRIUS

PROGIMNAZIJOS STRATEGIJA

Rengdama strateginį veiklos planą 2024-2026 metams Marijampolės

Rimanto Stankevičiaus progimnazija vadovavosi:

 Lietuvos pažangos strategija „LIETUVA 2030“.

 Lietuvos Respublikos švietimo įstatymu.

 Marijampolės savivaldybės 2023-2025 metų strateginiu veiklos planu,

patvirtintu 2022 m. gruodžio 22 d. Marijampolės savivaldybės tarybos

sprendimu Nr. 1-318.

 Bendraisiais Ugdymo planais.

 Rimanto Stankevičiaus progimnazijos nuostatais.

 Progimnazijos vidaus veiklos kokybės įsivertinimo rezultatais.

 Vidaus darbo tvarkos taisyklėmis.

 Progimnazijos veiklos ataskaitomis.

 Progimnazijos bendruomenės narių pasiūlymais ir rekomendacijomis.

Planas parengtas laikantis viešumo, atvirumo, partnerystės principų.

Išlaikomas veiklos tęstinumas.

2024-2026 metų strateginio veiklos plano projektą parengė darbo grupė,

patvirtinta progimnazijos direktoriaus 2023 m. balandžio 20 d. įsakymu Nr. V-

45(1.4.E) „Dėl darbo grupės sudarymo Marijampolės Rimanto Stankevičiaus

progimnazijos strateginio veiklos plano projektui parengti“. Į progimnazijos

strategijos kūrimą buvo įtraukta visa bendruomenė. 

1.1. Vizija Moderni progimnazija, siekianti aukštų ugdymo 

rezultatų, kartu su visa bendruomene kurianti 

draugišką kultūrą.

1.2. Misija Užtikrinti kokybišką ugdymą, grindžiamą 

bendražmogiškomis vertybėmis.

1.3. Vertybės su 

elgsenomis

Atsakomybė: įgyvendiname išsikeltus tikslus žodžius 

pagrįsdami darbais, laikomės susitarimų, siekiame 

geriausių rezultatų.

Bendruomeniškumas: bendruomenėje kuriame šiltus ir 

pagarbius tarpusavio santykius, visi Progimnazijoje 

jaučiamės svarbūs, esame dėmesingi vieni kitiems.

Lyderystė: esame atviri kaitai ir naujovėms, dalijamės 

sukauptomis žiniomis bei įgyta patirtimi su kolegomis.

Pagarba: kiekvieną priimame tokį, koks jis yra,  

mokame klausytis, kalbėti ir išgirsti vieni kitus, 

elgiamės su kitais taip, kaip norime, kad būtų elgiamasi

su mumis.

Pilietiškumas: puoselėjame mokyklos tradicijas ir vidinę

kultūrą, laikomės principo – koks esu aš, tokia ir mano 

progimnazija, ugdome pasididžiavimą savo kraštu ir 

progimnazija.

1.4. Strateginiai tikslai ir uždaviniai

1.4.1. Tikslas Gerinti ugdymo ir mokymosi kokybę, siekiant 

sėkmingo, aktyvaus mokinių mokymosi ir individualios 

pažangos.



3

1.4.1.1. Uždavinys Diferencijuoti ugdymo turinį, metodus, užduotis, namų 

darbus, siekiant mokinių individualios pažangos ir 

aktyvaus mokymosi.

1.4.1.2. Uždavinys Užtikrinti pamokos kokybę, išanalizuoti  1, 2 klasių 

mokinių matematikos tarpinių patikrinimų (testų) 

rezultatus, NMPP rezultatus, pusmečių ir metinius 

ugdymo(si) rezultatus.

1.4.2. Tikslas Sudaryti kiekvienam mokiniui palankias  ir saugias 

ugdymo sąlygas, padedančias atskleisti individualius 

gebėjimus, realizuoti specialiuosius poreikius, 

atsižvelgiant į progimnazijos galimybes.

1.4.2.1. Uždavinys Siekti, kad būtų sistemingai ugdomi individualūs 

mokinių gebėjimai psichologiškai saugioje aplinkoje.

1.4.2.2. Uždavinys Teikti specialiąją pedagoginę, socialinę pedagoginę, 

psichologinę pagalbą mokytojams, dirbantiems su 

mokiniais turinčiais elgesio, mokymosi sunkumų, 

plėtoti sistemingą bendravimą su specialiųjų ugdymosi 

poreikių turinčių mokinių tėvais.

1.4.2.3. Uždavinys Užtikrinti mokiniams patrauklią, atitinkančią jų 

individualius gebėjimus ir poreikius neformaliojo 

švietimo veiklą.

1.4.3. Tikslas Kurti įsivertinimu ir duomenų analize grįstą 

progimnazijos kultūrą, užtikrinančią daugumos 

bendruomenės narių įsitraukimą į aktyvią ir tikslingą 

veiklą.

1.4.3.1. Uždavinys Tęsti progimnazijos, teikiančios kokybišką ugdymą, 

įvaizdžio kūrimą.

1.4.3.2. Uždavinys Organizuoti mokiniams patrauklias, ugdymo kokybę 

laiduojančias ugdymo aplinkas.

1.5. Strateginių tikslų ir uždavinių įgyvendinimo priemonių planas

1. Tikslas. Gerinti ugdymo ir mokymosi kokybę, siekiant sėkmingo, 

aktyvaus mokinių mokymosi ir individualios pažangos.

Uždaviniai Priemonės
Atsakingi 

vykdytojai
Terminai Ištekliai

1. Diferencijuoti 

ugdymo turinį, 

metodus, 

užduotis, namų 

darbus, siekiant

mokinių 

individualios 

pažangos ir 

aktyvaus 

mokymosi.

1. Priimti bendrus 

susitarimus dėl 

ugdymo(si) kokybės

gerinimo ir juos 

įgyvendinti.

2. Mokytojams 

nuolat tobulinti 

kvalifikaciją ugdymo

kokybės gerinimo 

klausimais. 

3. Skatinti mokinius

dalyvauti 

olimpiadose, 

konkursuose, 

varžybose.

Direktoriaus

pavaduotoj

ai ugdymui.

Metodinių 

grupių 

pirmininkai.

2024-

2026 m.

Mokymo 

lėšos



4

4. Suaktyvinti 

individualią pagalbą

mokiniams 

konsultacijų metu.

5. Nuolat dalintis 

gerąja patirtimi ir 

sėkmės istorijomis 

metodinėse 

grupėse.

2. Užtikrinti 

pamokos 

kokybę, 

išanalizuoti 1, 2 

klasių mokinių 

matematikos 

tarpinių 

patikrinimų 

(testų) 

rezultatus, 

NMPP 

rezultatus, 

pusmečių ir 

metinius 

ugdymo(si) 

rezultatus.

1. Atlikti mokytojų 

pamokų analizę 

(diferencijavimas, 

individuali mokinio 

pažanga, aktyvūs 

mokymo ir 

mokymosi metodai,

vertinimas).

2. Organizuoti 

diagnostinius 

matematikos testus 

1, 2 kl. mokiniams 

esamam mokinių 

pasiekimų lygiui 

nustatyti, išsamiai 

juos analizuoti ir 

aptarti kartu su 

mokiniais ir mokinių

tėvais.

3. Išanalizuoti NMPP

rezultatus ir 

palyginti su šalies 

rezultatais.

4. Išanalizuoti 

pusmečių, metinius 

ugdymo(si) 

rezultatus, juos 

aptarti su mokiniais,

mokinių tėvais 

(globėjais, 

rūpintojais).

Direktoriaus

pavaduotoj

ai ugdymui.

Metodinių 

grupių 

pirmininkai.

Klasių 

auklėtojai.

Mokytojai.

2024-

2026 m.

Mokymo 

lėšos 

2. Tikslas. Sudaryti kiekvienam mokiniui palankias ir saugias ugdymo 

sąlygas, padedančias atskleisti individualius gebėjimus, realizuoti 

specialiuosius poreikius, atsižvelgiant į progimnazijos galimybes.

Uždaviniai Priemonės
Atsakingi 

vykdytojai
Terminai Ištekliai

1. Siekti, kad 

būtų sistemingai

ugdomi 

individualūs 

1. Parengti 

socialinio emocinio 

ugdymo prevencinę 

programą ir ją 

Direktorius.

Direktoriaus

pavaduotoj

ai ugdymui.

2024-

2026 m.

Mokymo 

lėšos

Maitinimo

lėšos



5

mokinių 

gebėjimai 

psichologiškai 

saugioje 

aplinkoje.

įgyvendinti.

2. Atlikti patyčių 

paplitimo tarp 2-8 

klasių mokinių 

tyrimą, 1 ir 5 klasių 

mokinių adaptacijos

tyrimus. Tyrimų 

rezultatus pristatyti 

progimnazijos 

bendruomenei. 

3. Tenkinti mokinių 

pavėžėjimo į 

progimnaziją ir iš 

progimnazijos 

poreikį pagal teisės 

aktus.

4. Užtikrinti, kad 

progimnazijos 

valgykloje būtų 

teikiamas 

kokybiškas, 

pilnavertis ir sveikas

maistas.

Direktoriaus

pavaduotoj

as ūkiui.

Vaiko 

gerovės 

komisija.

2. Teikti 

specialiąją 

pedagoginę, 

socialinę 

pedagoginę, 

psichologinę 

pagalbą 

mokytojams, 

dirbantiems su 

mokiniais 

turinčiais 

elgesio, 

mokymosi 

sunkumų, 

plėtoti 

sistemingą 

bendravimą su 

specialiųjų 

ugdymosi 

poreikių turinčių

mokinių tėvais.

1. Stebėti kiekvieno

specialiųjų 

ugdymosi poreikių 

turinčio mokinio 

daromą individualią 

pažangą.

2. Organizuoti 

pagalbos mokiniui 

specialistų, 

mokytojų 

susitikimus su 

specialiųjų 

ugdymosi poreikių 

mokinių tėvais 

(globėjais, 

rūpintojais) 

individualių ugdymo

planų, individualių 

pagalbos planų, 

ugdymo(si) 

rezultatų aptarimui.

Vaiko 

gerovės 

komisija.

2024-

2026 m. 

m.

Mokymo 

lėšos

3. Užtikrinti 

mokiniams 

patrauklią, 

atitinkančią jų 

individualius 

1. Organizuoti 

apklausą dėl 

neformaliojo vaikų 

švietimo programų 

poreikio. Apklausos 

Direktoriaus

pavaduotoj

as ugdymui.

Neformalioj

o švietimo 

2024-

2026 m.

Mokymo 

lėšos



6

gebėjimus ir 

poreikius 

neformaliojo 

švietimo veiklą.

rezultatus pristatyti 

progimnazijos 

bendruomenei.

2. Vykdyti 

neformaliojo 

švietimo veiklą 

atitinkančią mokinių

individualius 

gebėjimus ir 

poreikius.

3. Organizuoti 

tradicinius ir 

netradicinius 

renginius, akcijas, 

konkursus, 

varžybas ir kt. 

progimnazijoje bei 

dalyvauti kitų 

organizuojamuose 

renginiuose.

organizatori

us.

3. Tikslas. Kurti įsivertinimu ir duomenų analize grįstą progimnazijos 

kultūrą, užtikrinančią daugumos bendruomenės narių įsitraukimą į aktyvią ir

tikslingą veiklą.

Uždaviniai Priemonės
Atsakingi 

vykdytojai
Terminai Ištekliai

1. Tęsti 

progimnazijos, 

teikiančios 

kokybišką 

ugdymą, 

įvaizdžio 

kūrimą.

1. Vykdyti nuolatinę

progimnazijos 

veiklos sklaidą 

internetinėje 

svetainėje, 

spaudoje ir kt.

2. Organizuoti 

atvirų durų dienas 

progimnazijoje.

3. Teikti individualią

pagalbą tėvams 

pagal poreikius, kuri

didintų tėvų 

galimybes teikti 

veiksmingesnę 

pagalbą savo 

vaikams mokantis.

Direktoriaus

pavaduotoj

ai ugdymui.

Neformalioj

o švietimo 

organizatori

us.

2024-

2026 m.

Mokymo 

lėšos

Biudžeto 

lėšos 

aplinkai

2. Organizuoti 

mokiniams 

patrauklias,

ugdymo kokybę

laiduojančias 

ugdymo 

aplinkas.

1. Įkurti naujas 

edukacines erdves: 

multifunkcinę

erdvę, gamtotyros 

laboratoriją, lauko 

edukacinę erdvę.

Direktorius.

Direktoriaus

pavaduotoj

as ūkiui.

2024-

2026 m.

Įstaigos 

pajamų 

lėšos

Biudžeto 

lėšos

aplinkai



7

1.6. Strateginių tikslų ir uždavinių įgyvendinimo rodikliai

1. Tikslas. Gerinti ugdymo ir mokymosi kokybę, siekiant sėkmingo, aktyvaus

mokinių mokymosi ir individualios pažangos.

Uždaviniai Rodikliai
Laukiami rezultatai

2024 m. 2025 m. 2026 m.

1. Diferencijuoti 

ugdymo turinį, 

metodus, 

užduotis, namų 

darbus, siekiant 

mokinių 

individualios 

pažangos ir 

aktyvaus 

mokymosi.

1.1. Mokinių, 

besimokančių 

aukštesniuoju lygiu,

dalis (proc.).

1.2. Mokinių, 

dalyvaujančių 

olimpiadose, 

konkursuose, 

varžybose, dalis 

(proc.).

1.3. Mokytojų, 

dalyvavusių ne 

trumpesnėje kaip 

40 val. kvalifikacijos

tobulinimo 

programoje arba 

kėlusių kvalifikaciją 

ne mažiau kaip 5 

dienas dalis (proc.)

20

30

80

21

33

83

22

36

86

2. Užtikrinti 

pamokos 

kokybę, 

išanalizuoti 1, 2 

klasių mokinių 

matematikos 

tarpinių 

patikrinimų 

(testų) 

rezultatus, 

NMPP 

rezultatus, 

pusmečių ir 

metinius 

ugdymo(si) 

rezultatus.

2.1. Stebėtų 

pamokų, 

atitinkančių geros 

pamokos kriterijus 

pagal atnaujintas 

bendrąsias 

programas dalis 

(proc.).

2.2. Progimnazijos 

mokinių NMPP 

pasiekimai lyginant 

su šalies vidurkiu

60

Aukštesni

65

Aukštesni

70

Aukštesni

2. Tikslas. Sudaryti kiekvienam mokiniui palankias ir saugias ugdymo 

sąlygas, padedančias atskleisti individualius gebėjimus, realizuoti 

specialiuosius poreikius, atsižvelgiant į progimnazijos galimybes.

Uždaviniai Rodikliai
Laukiami rezultatai

2024 m. 2025 m. 2026 m.

1. Siekti, kad 

būtų sistemingai

ugdomi 

individualūs 

1.1. Dažnai patyčias

patiriančių mokinių 

progimnazijoje dalis

(proc.).

9 8,5 8



8

mokinių 

gebėjimai 

psichologiškai 

saugioje 

aplinkoje.

1.2. Socialinio 

emocinio ugdymo 

prevencinėje 

programoje 

dalyvaujančių 

mokinių dalis 

(proc.).

1.3. Mokinių 

pavėžėjimo poreikių

tenkinimas (proc.).

1.4. Progimnazijos 

valgykloje teikiamas

kokybiškas, 

pilnavertis ir sveikas

maistas (proc.).

100

100

100

100

100

100

100

100

100

2. Teikti 

specialiąją 

pedagoginę, 

socialinę 

pedagoginę, 

psichologinę 

pagalbą 

mokytojams, 

dirbantiems su 

mokiniais 

turinčiais 

elgesio, 

mokymosi 

sunkumų, 

plėtoti 

sistemingą 

bendravimą su 

specialiųjų 

ugdymosi 

poreikių turinčių

mokinių tėvais.

2.1. Specialiųjų 

ugdymosi poreikių 

mokinių padariusių 

asmeninę pažangą 

dalis (proc.).

2.2. Pagalbos 

mokiniui specialistų 

susitikimai su 

mokinių tėvais 

(globėjais, 

rūpintojais). (Kartai 

per mokslo metus).

30

3

33

3

36

3

3. Užtikrinti

mokiniams 

patrauklią, 

atitinkančią jų 

individualius 

gebėjimus ir 

poreikius 

neformaliojo 

švietimo veiklą.

Mokinių, 

dalyvaujančių 

neformaliojo vaikų 

švietimo 

programose, dalis 

(proc.).

51 53 56

3. Tikslas. Kurti įsivertinimu ir duomenų analize grįstą progimnazijos 

kultūrą, užtikrinančią daugumos bendruomenės narių įsitraukimą į aktyvią ir

tikslingą veiklą.



9

Uždaviniai Rodikliai
Laukiami rezultatai

2024 m. 2025 m. 2026 m.

1. Tęsti 

progimnazijos, 

teikiančios 

kokybišką 

ugdymą, 

įvaizdžio 

kūrimą.

1.1. 1-8 klasių 

komplektų skaičius

(vnt.).

2. Mokytojų 

specialistų dalis 

(proc.).

25

100

25

100

25

100

2. Organizuoti 

mokiniams 

patrauklias,

ugdymo kokybę 

laiduojančias 

ugdymo 

aplinkas.

2.1. Naujų 

edukacinių erdvių 

sukūrimas 

(multifunkcinė

erdvė, gamtotyros 

laboratorija, lauko 

edukacinė erdvė).

(vnt.).

2.2. Ugdymo 

aplinkų atitikimas 

Higienos normoms.

 (proc.).

1

95

1

96

1

97

II SKYRIUS

STRATEGIJOS ĮGYVENDINIMO STEBĖSENA

2.1. Strategijos įgyvendinimo stebėsenos procesas

Strateginiam planui pritarė Progimnazijos taryba (2023 m. lapkričio 24 d.

protokolo Nr. 1-4) ir Marijampolės savivaldybės Meras.

Patvirtinus Rimanto Stankevičiaus progimnazijos 2024-2026 metų

strateginį veiklos planą, bus sudaryta darbo grupė, kuri vykdys strateginio

veiklos plano įgyvendinimo stebėseną (planavimas, papildymas, tikslinimas,

priemonių įgyvendinimas, finansiniai ištekliai ir kt.)

2.2. Strateginių tikslų, uždavinių pasiekimo analizės forma

(pildoma kasmet kiekvienam strateginiam tikslui)

1. Tikslas. Gerinti ugdymo ir mokymosi kokybę, siekiant sėkmingo, aktyvaus 

mokinių mokymosi ir individualios pažangos.

Uždaviniai
Laukiamas 

rezultatas

Pasiektas

rezultatas

Planuoti

finansiniai

ištekliai 

tūkst. Eur.

Panaudoti

finansiniai

ištekliai

Įgyvendint

a

(data)

1. 

Diferencijuo

ti ugdymo 

turinį, 

metodus, 

užduotis, 

namų 

darbus, 

1.1. 20 proc.

mokinių, 

besimokiusių

aukštesniuoj

u lygiu.

1.2. 30 proc.

mokinių, 

dalyvavusių 

2024 m. 

1406,4

2025 m. 

1406,4

2026 m. 

1406,4



10

siekiant 

mokinių 

individualio

s pažangos 

ir aktyvaus 

mokymosi.

olimpiadose,

konkursuose

, varžybose.

1.3. 80 proc.

mokytojų, 

dalyvavusių 

ne 

trumpesnėje

kaip 40 val. 

kvalifikacijos

tobulinimo 

programoje 

arba kėlusių 

kvalifikaciją 

ne mažiau 

kaip 5 

dienas. 

2. Užtikrinti

pamokos 

kokybę, 

išanalizuoti 

1, 2 klasių 

mokinių 

matematiko

s tarpinių 

patikrinimų 

(testų) 

rezultatus, 

NMPP 

rezultatus, 

pusmečių ir

metinius 

ugdymo(si) 

rezultatus.

2.1. 60 proc.

stebėtų 

pamokų, 

atitiko geros 

pamokos 

kriterijus 

pagal 

atnaujintas 

bendrąsias 

programas.

2.2. 

Progimnazijo

s mokinių 

NMPP 

pasiekimai 

aukštesni 

lyginant su 

šalies 

vidurkiu

Išvada apie pasiektą tikslą:

2. Tikslas. Sudaryti kiekvienam mokiniui palankias ir saugias ugdymo 

sąlygas, padedančias atskleisti individualius gebėjimus, realizuoti 

specialiuosius poreikius, atsižvelgiant į progimnazijos galimybes.

Uždaviniai
Laukiamas 

rezultatas

Pasiektas

rezultatas

Planuoti

finansiniai

ištekliai

Panaudoti

finansiniai

ištekliai

Įgyvendint

a

(data)

1. Siekti, 

kad būtų 

sistemingai 

ugdomi 

individualūs

mokinių 

1.1. 9 proc. 

mokinių 

dažnai 

patyčias 

patyrė 

progimnazijo

2024 m. 

79,4

2025 m. 

79,4

2026 m. 

79,4



11

gebėjimai 

psichologišk

ai saugioje 

aplinkoje.

je.

1.2. Visi 

mokiniai 

dalyvavo 

Socialinio 

emocinio 

ugdymo 

prevencinėje

programoje.

2. Teikti 

specialiąją 

pedagoginę,

socialinę 

pedagoginę,

psichologin

ę pagalbą 

mokytojam

s, 

dirbantiems

su 

mokiniais 

turinčiais 

elgesio, 

mokymosi 

sunkumų, 

plėtoti 

sistemingą 

bendravimą

su 

specialiųjų 

ugdymosi 

poreikių 

turinčių 

mokinių 

tėvais.

2.1. 30 proc.

specialiųjų 

ugdymosi 

poreikių 

mokinių 

padarė 

asmeninę 

pažangą. 

2.2. Įvyko 3 

pagalbos 

mokiniui 

specialistų 

susitikimai 

su mokinių 

tėvais 

(globėjais, 

rūpintojais).

3. 

Organizuoti 

mokiniams 

patrauklią, 

atitinkančią 

jų 

individualiu

s gebėjimus

ir poreikius 

neformalioj

o švietimo 

veiklą.

3.1. 51 proc.

mokinių, 

dalyvavo 

neformaliojo 

vaikų 

švietimo 

programose

Išvada apie pasiektą tikslą:

3. Tikslas. Kurti įsivertinimu ir duomenų analize grįstą progimnazijos kultūrą, 



12

užtikrinančią daugumos bendruomenės narių įsitraukimą į aktyvią ir tikslingą 

veiklą.

Uždaviniai
Laukiamas 

rezultatas

Pasiektas

rezultatas

Planuoti

finansiniai

ištekliai

Panaudoti

finansiniai

ištekliai

Įgyvendint

a

(data)

1. Tęsti 

progimnazij

os, 

teikiančios 

kokybišką 

ugdymą, 

įvaizdžio 

kūrimą.

1.1. 

Suformuoti 

25 1-8 klasių

komplektai

2. Visi 

mokytojai – 

specialistai.

2024 m. 

126,2

2025 m. 

126,4

2025 m. 

126,4

2. 

Organizuoti 

mokiniams 

patrauklias,

ugdymo 

kokybę 

laiduojančia

s ugdymo 

aplinkas.

2.1. Įkurta 1

nauja 

edukacinė 

erdvę.

2.2. 95 proc.

ugdymo 

aplinkų 

atitinka 

higienos 

normas.

2024 m. 

511,8 

2025 m. 

511,8

2026 m. 

511,8

2024 m. 

50,5

2025 m. 

50,4

2026 m. 

50,3

Išvada apie pasiektą tikslą:

III SKYRIUS

ĮSTAIGOS VEIKLOS ĮSIVERTINIMAS

3.1. Statistinių duomenų analizė (2021–2023 m.):

3.1.1. Mokinių skaičiaus, klasių komplektų kaita

Rodikliai

2020–2021 m. m. 2021–2022 m. m. 2022–2023 m. 

m.

1–4 

kl.

5–8 

kl.

Iš 

viso

1–4 

kl.

5–8 

kl.

Iš 

viso

1–4 

kl.

5–8 

kl.

Iš 

viso

Mokinių skaičius 

mokslo metų 

pradžioje

280 338 618 293 350 643 290 359 649

Mokinių skaičius 

mokslo metų 

pabaigoje

281 342 623 292 348 640 290 351 641

Klasių komplektų 

skaičius

12 13 25 12 13 25* 12 13 25

Vidutinis mok. 

skaičius klasėje

23,4 26,3 24,9 24,4 26,9 25,7 24,1 27,6 25,9

Išvados: patrauklios, saugios ir sveikos ugdymo aplinkos kūrimas sudaro

prielaidas tam, kad progimnaziją renkasi vis daugiau tėvų. Tai iliustruoja



13

mokinių skaičiaus, klasių komplektų skaičiaus, vidutinio mokinių skaičiaus

klasėje augimas. 2022-03-14 buvo suformuota ukrainiečių mokinių

išlyginamoji klasė (mokslo metų pabaigoje buvo 16 mokinių).

3.1.2. Mokinių pažangumo ir lankomumo dinamika

Rodiklio pavadinimas 2020–2021 

m. m.

2021–2022 

m. m.

2022–2023 

m. m.

1–4 klasių pažangumas (%) 100 100 100

5–8 klasių pažangumas (%) 100 100 100

Lankomumas

Praleista pamokų

1–4 klasėse

6847 25960 27602

Pateisinta 6777 25960 27602

Nepateisinta 70 0 0

Praleista pamokų

5–8 klasėse

8286 37284 32917

Pateisinta 7509 36839 32352

Nepateisinta 777 445 565

Iš viso praleista 

pamokų 1-8 klasėse

15133 63244 60519

Pateisinta 14286 62799 59954

Nepateisinta 847 445 565

Išvados: didžiausias dėmesys buvo skiriamas pamokos kokybei bei

individualiai kiekvieno mokinio pažangai, todėl progimnazijos mokinių

pažangumas per pastaruosius 3 metus liko stabilus - 100%. Dėl COVID-19

pandemijos ugdymo procesas buvo organizuotas nuotoliniu būdu nuo 2020 m.

lapkričio 4 d. iki mokslo metų pabaigos 5–8 klasių mokiniams, o nuo 2021 m.

sausio 4 d. ir pradinių klasių mokiniams. Pradinių klasių mokiniams,  kurių

tėvai (globėjai, rūpintojai) sutiko vaikus testuoti, nuo kovo 22 d. ugdymo

procesas vyko kontaktiniu būdu Todėl praleistų pamokų skaičius 2020-2021 m.

m., lyginant su 2021-2022 m. m. buvo apie 4 kartus didesnis. Praleistų

pamokų skaičius  2021-2022 ir 2022-2023 mokslo metais buvo panašus. 

3.1.3. Lyginamoji NMPP statistika

4 klasės mokinių rezultatai

Skaitymas Matematika Pasaulio pažinimas

Mokslo 

metai
Surinktų

taškų 

vidurkis 

%

Šalies 

vidurkis

%

Mokslo 

metai
Surinktų

taškų 

vidurkis 

%

Šalies 

vidurkis

%%

Mokslo 

metai
Surinktų

taškų 

vidurkis 

%

Šalies 

vidurkis

%

2020–2021 61,25 - 2020–2021 68,06 - 2020–2021 - -

2021–2022 61,3 54,6 2021–2022 68,5 63,3 2021–2022 60,9 61,9

2022-2023 69,4 62,4 2022–2023 69,0 61,9 2022–2023 - -



14

Išvados: Ketvirtos klasės mokinių skaitymo testo rezultato vidurkio

procentinė dalis 2022-2023 m. m. – 69,4%, matematikos testo rezultato

vidurkio procentinė dalis – 69,0%. Palyginus skaitymo ir matematikos testų

rezultatus pagal surinktų taškų vidurkį su 2021–2022 m. m. rezultatais, galima

teigti, kad matematikos dalyko rodikliai panašūs, o skaitymo rodikliai aukštesni

8,1%. 2022–2023 m. m. skaitymo ir matematikos testų rezultatai aukštesni už

šalies vidurkį. 4 klasės mokinių NMPP rezultatai buvo analizuojami Pradinių

klasių metodinėje grupėje, Išplėstiniame direkcijos posėdyje. Numatyti būdai

aukštiems rezultatams išlaikyti ir ateinančiais mokslo metais. Tai yra:

nuolatinis mokinių pasiekimų stebėjimas, tinkamas įvertinimas, patikrinimo

dažnumas, grįžimas prie neišmoktų ar nesuprastų dalykų, aukštesniųjų

gebėjimų mokinių skatinimas dalyvauti konkursuose, olimpiadose ir pan. Taip

pat numatytos konsultacijos mokiniams, skiriant vieną valandą per savaitę.

6 klasės mokinių rezultatai

Skaitymas Matematika

Mokslo 

metai

Surinktų 

taškų 

vidurkis %

Šalies 

vidurkis %

Mokslo 

metai

Surinktų 

taškų 

vidurkis %

Šalies 

vidurkis %

2021–202

2

68,8 66,5 2021–202

2

59,5 46,8

Išvados: šeštos klasės mokinių skaitymo testo rezultato vidurkio

procentinė dalis – 68,8%. Matematikos testo rezultato vidurkio procentinė dalis

– 59,5%. Skaitymo ir matematikos rezultatai aukštesni už šalies vidurkį.

2020–2021 m. m., 2022-2023 m. m. 6 klasės mokiniams NMPP nevyko.

8 klasės mokinių rezultatai

Skaitymas Matematika

Mokslo 

metai

Surinktų 

taškų 

vidurkis %

Šalies 

vidurkis %

Mokslo 

metai

Surinktų 

taškų 

vidurkis %

Šalies 

vidurkis %

2020-2021 77,6 - 2020–202

1

64,6 -

2021-2022 70,7 66,2 2021–202

2

69,6 41,0

2022-2023 74,3 67,5 2022–202

3

58,9 48,7

Išvados: 2022-2023 m. m. aštuntos klasės mokinių skaitymo testo

rezultato vidurkio procentinė dalis – 74,3%, matematikos testo rezultato

vidurkio procentinė dalis – 58,9%. Palyginus skaitymo testo rezultatus pagal

surinktų taškų vidurkį su 2021–2022 m. m. rezultatais, pastebimas aukštesnis

rezultatas 3,6%, o matematikos rezultatas žemesnis 10,7%. 2022–2023 m. m.

skaitymo ir matematikos rezultatai aukštesni už šalies vidurkį.

Aštuntų klasių mokinių NMPP rezultatai buvo aptarti mokytojų

metodinėse grupėse, Mokytojų tarybos bei išplėstiniame direkcijos posėdyje.

2023–2024 mokslo metais, siekiant taip pat aukštų NMPP rezultatų, numatyta

kartu su mokiniais stebėti individualius jų pasiekimus ir pažangą bei juos

reguliariai aptarti, teikti pagalbą mokymosi sunkumų turintiems mokiniams.



15

Pabaigus skyrių / temą, mokinių pasiekimus patikrinti testais, išsiaiškinti, kas

mokiniams sekasi sunkiau, analizuoti klaidas ir jas ištaisyti. Skatinti mokinius

realizuoti savo gebėjimus, dalyvaujant olimpiadose, konkursuose, projektuose,

tiriamojoje veikloje. Planuojamos dalykų konsultacijos mokiniams, skiriant

vieną valandą per savaitę.

Gamtos mokslai Socialiniai mokslai

Mokslo 

metai

Surinktų 

taškų 

vidurkis %

Šalies 

vidurkis %

Mokslo 

metai

Surinktų 

taškų 

vidurkis %

Šalies 

vidurkis %

2021–202

2

80,6 50,7 2021–202

2

78,2 49,7

Išvados: gamtos mokslų testo rezultato vidurkio procentinė dalis –

80,6%, socialinių mokslų testo rezultato vidurkio procentinė dalis – 78,2%.

Gamtos mokslų ir socialinių mokslų rezultatai aukštesni už šalies vidurkį.

2020–2021 m. m., 2022-2023 m. m. 8 klasės mokiniams gamtos mokslų ir

socialinių mokslų NMPP nevyko. 

3.1.4. Mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, kaita

Mokslo metai Specialiųjų ugdymosi 

poreikių mokinių skaičius

2020–2021 23

2021–2022 35

2022-2023 39

Pastaba. Lentelėje pateikti kiekvienų mokslo metų rugsėjo 1 d. duomenys.

Išvada: lentelėje pateikti duomenys rodo, kad mokinių, turinčių

specialiųjų ugdymosi poreikių skaičius 2022-2023 m. m. lyginant su 2020-

2021 m. m. išaugo apie 1,6 karto.

3.1.5. Pedagogų kvalifikacija
Mokslo 

metai

Pedagogų skaičius pagal kvalifikacinę kategoriją

Mokytojas/

pagalbos 

mokiniui 

specialistas

Vyresnysis 

mokytojas/

pagalbos mokiniui 

specialistas 

Mokytojas 

metodininkas/

pagalbos 

mokiniui 

specialistas

Mokytojas 

ekspertas/

pagalbos 

mokiniui 

specialistas

2020–2021 10 16 12 1

2021–2022 11 18 12 1

2022-2023 11 19 12 1

Išvados: mokytojų, turinčių mokytojo metodininko arba mokytojo

eksperto kvalifikacinę kategoriją skaičius išliko stabilus. 2022-2023 m. m.

padidėjo mokytojų, turinčių vyresniojo mokytojo kvalifikacinę kategoriją,

skaičius (2020-2021 m. m. buvo 16, o 2022-2023 m. m. – 19).

3.1.6. Mokytojų darbo stažas



16

Mokslo 

metai

Mokytojų skaičius pagal pedagoginio darbo stažą

iki 10

metų

nuo daugiau kaip 

10 iki 14 metų

15 metų ir daugiau

2020–2021 2 7 22

2021–2022 4 7 24

2022-2023 3 6 26

Išvados: didėjo mokytojų, turinčių didesnį nei 15 metų pedagoginio

darbo stažą, skaičius. Šie mokytojai 2022-2023 m. m. sudarė 74% nuo bendro

mokytojų skaičiaus. Per pastaruosius 3 metus atvykusių dirbti jaunų

specialistų, baigusių studijas, nebuvo.

3.1.7. Pedagogų amžius.
Mokslo 

metai

Pedagogų skaičius pagal amžių

jaunesni 

nei 25 

metai

25-

29 

m.

30-

34 

m.

35-

39 

m.

40-

44m.

45-

49 

m.

50-

54m.

55-

59m.

60-

64m.

65 m. 

ir 

vyresni

2020–2

021

- - 4 9 9 3 6 3 5 -

2021–2

022

- - 1 7 8 4 6 5 4 -

2022-

2023

- - 1 6 6 7 7 5 3 -

Išvados: pedagogų, kurių amžius iki 29 m. per pastaruosius 3 metus

progimnazijoje nebuvo. Pedagogai, kurių amžius nuo 30 iki 49 metų 2022-

2023 m. m. sudarė 57%.

3.1.8. Švietimo pagalbos specialistų (logopedų, socialinių pedagogų,

psichologų, mokytojų padėjėjų) kaita

Mokslo 

metai

Pagalbos mokiniui specialistai(pareigybių skaičius)

Logopedas Socialinis 

pedagogas

Specialusis 

pedagogas

Psichologas Mokytojo 

padėjėjas

2020–2021 1 1,5 0,5 1 1

2021–2022 1 1,5 0,5 0 1

2022-2023 1 1,5 0,5 1 1

Išvados: Pagalbos mokiniui specialistų pareigybių skaičius buvo stabilus.

Progimnazijoje 2021-2022 m. m. nebuvo psichologo. 

3.2. Progimnazijos veiklos įsivertinimas pagal veiklos kokybės įsivertinimo

rodiklius.

2020-2021m. m. atliktas Progimnazijos veiklos kokybės įsivertinimas

„Ugdymas(is) ir mokinių patirtys“. Mokytojų parengtų ilgalaikių planų tikslai

(90–100 proc.) atitinka Bendrųjų programų ir išsilavinimo standartų

reikalavimus, siejasi su mokyklos prioritetais, keliamais strateginiais, mokyklos

veiklos programos tikslais. Visi mokytojai (100 proc.) laikosi susitarimų, rengia

planus pagal bendrą formą, kurioje numatomi tikslai, uždaviniai, veiklos sritys,



17

vertinimas, integraciniai ryšiai. Siekiant gerinti ugdymo(si) kokybę, 2020–2021

m. m. prioritetas – ugdyti mokinių savarankiško darbo įgūdžius, skatinant

mokymąsi tiriant.

2021-2022 m. m. atliktas Progimnazijos veiklos kokybės įsivertinimas

„Progimnazijos mikroklimatas“. Tyrimo tikslas buvo išsiaiškinti, su kokiais

mokymosi ir bendravimo sunkumais susiduria mokiniai, grįžę po ilgiau nei

vienerius mokslo metus trukusio nuotolinio mokymosi, koks tėvų ir mokytojų

požiūris į mikroklimato situaciją Progimnazijoje. 90 proc. mokinių

Progimnazijoje ir savo klasėje jaučiasi gerai. Daugumos mokinių (85 proc.)

santykiai su kitais mokiniais yra geri, bet 25 proc. nepasitiki savo

bendraklasiais. 30 proc. mokinių mano, kad klasės mokiniai nepagarbiai elgiasi

su kitais mokytojais, nėra draugiški kitų mokinių atžvilgiu. Siekiant gerinti

ugdymo(si) kokybę, 2022–2023 m. m. prioritetas – siekiant individualios

kiekvieno mokinio pažangos, individualizuoti ir diferencijuoti ugdymo turinį

pagal mokinių gebėjimus.

2022-2023 m. m. atliktas Progimnazijos veiklos kokybės įsivertinimas

„Lyderystė ir vadyba“, kurio metu buvo apklausti mokytojai. Tyrimo tikslas

buvo įvertinti Progimnazijos administracijos darbą. Tyrime dalyvavo 35

mokytojai, iš kurių 18 mokytojų nurodė, kad jiems labai rūpi mokyklos

gyvenimas ir jie yra aktyvūs bendruomenės nariai, 17 mokytojų nurodė

nesantys labai aktyvūs pedagogų bendruomenės nariai, bet mokyklos

gyvenimas jiems rūpi. 77,1 proc. mokytojų visiškai sutinka, kad kolektyvas

įtraukiamas į mokyklos veiklos planavimo procesus. 91,4 proc. mano, kad

mokykloje skatinama ugdytis lyderystės gebėjimus, 2,9 proc. tam prieštarauja,

o dar 5,7 proc. apklaustųjų negali atsakyti. 62,9 proc. sutinka, kad visiems

bendruomenės nariams suteikiama laisvė rodyti iniciatyvą, prisiimant

atsakomybę už ją. 

Išvados: progimnazijos veikla pagal 4 srities „Lyderystė ir vadyba“ 4.3.1.

rodiklį „Kompetencija“ pakankamai kryptinga, bet tobulintina

bendradarbiavimas su mokinių tėvais (globėjais, rūpintojais). 2023–2024 m.

m. bus tobulinamas ugdymas atsižvelgiant į skirtingus mokinių poreikius

siekiant asmeninės mokinio ūgties; į mokymąsi orientuotos vertinimo kultūros

auginimas; bendradarbiavimo gebėjimų pamokoje ugdymas aktyviomis

veiklomis įgyvendinant įtraukties principą; mokymosi ir elgesio kultūros

puoselėjimas; santykių su tėvais tikslingas plėtojimas. Dėmesys bus skiriamas

informacinių technologijų gebėjimų ugdymui, STEAM mokymui pradiniame

ugdyme, atnaujinto ugdymo turinio diegimui 1, 3, 5, 7 klasėse.

3.3. Išorinis vertinimas (visuminis, teminis ar rizikos) atliktas ne anksčiau kaip 

prieš 5 metus).

Mokyklos veiklos kokybės visuminis išorinis vertinimas vyko 2018 m.

kovo 12-16 d. 

Stiprieji veiklos aspektai:

1. Mokinių gyvenimo ir tolesnio ugdymosi planavimas (1.1.1. – 3 lygis).

2. Mokinių pasiekimų asmeniškumas (1.2.1. – 2 lygis, nurodytas

aspektas – 3 lygis).

3. Pagalba mokiniui pamokoje (2.1.3. – 2 lygis, nurodytas aspektas – 3

lygis).



18

4. Mokinių patirtis įprasminantis ugdymo(si) integralumas (2.2.2. – 3

lygis).

5. Pagarba ir pasitikėjimu grindžiami mokinių ir mokytojų santykiai

(2.3.2. – 3 lygis).

Tobulintini veiklos aspektai:

1. Mokinių pažangos optimalumas pamokoje (1.2.1. – 2 lygis).

2. Tikėjimas mokinio augimo ir mokymosi galiomis (2.2.1. – 2 lygis).

3. Mokinių mokymosi socialumas (2.3.1. – 2 lygis).

4. Vertinimo kriterijų aiškumas (2.4.1. – 2 lygis).

5. Sprendimų pagrįstumas remiantis duomenimis (4.1.1. – 2 lygis).

Atsižvelgiant į tobulintinus mokyklos veiklos aspektus, direktoriaus 2018-

04-30 įsakymu Nr. V-19 buvo sudaryta darbo grupė mokyklos veiklos

tobulinimo planui parengti. Parengtas tobulinimo planas patvirtintas

direktoriaus 2018-06-01 įsakymu Nr. V-35. Priemonės, numatytos plane, buvo

įgyvendintos.

3.4. SSGG analizės suvestinė

STIPRYBĖS SILPNYBĖS

1. Sukurta estetiška, jauki, moderni

ir saugi aplinka.

2. Progimnazijos veikla tikslinga ir 

kryptinga.

3. Progimnazijoje dirba 

kompetentingi, nuolat keliantys 

savo kvalifikaciją mokytojai ir 

specialistai.

4. Ilgai veikianti pailgintos 

mokymosi dienos grupė

5.Mokytojų ir klasių auklėtojų 

sistemingas ir aiškus tėvų 

informavimas apie vaiko pažangą ir 

lankomumą. 

6. Mokykla racionaliai naudoja 

materialinius išteklius.

7. Vykdomi tarptautiniai projektai.

8. Mokinių individualios pažangos 

stebėjimas ir įsivertinimas.

9. Naudojamos šiuolaikiškos 

mokymo priemonės ugdymo 

procese. 

10. Mokykla vertinama mokinių ir 

mokinių tėvų.

11. Sudarytos puikios sąlygos 

mokytojams.

12.Draugiškas bei pagarbus 

kolektyvas.

1.Dalies mokinių silpna mokymosi 

motyvacija.

2.Trūksta sporto salės pradinių klasių 

mokiniams.

3. Trūkumas kokybiškų poilsio erdvių 

popamokinėje veikloje.

4.Trūksta edukacinių erdvių mokyklos

išorėje.

GALIMYBĖS GRĖSMĖS

1. Tolimesnis ugdymo aplinkų 

modernizavimas.

1. Patyčių problema internetinėje 

erdvėje.



19

2. Vidinių ir išorinių edukacinių 

aplinkų sukūrimas ir panaudojimas.

3. STEAM klasės įrengimas pradinių 

klasių mokiniams.

4. Dalyvavimas Tūkstantmečio 

mokyklų projekte.

5. Valgyklos patalpų įrengimas, 

atnaujintas meniu.

6.Dalyvavauti Erasmus + 

projektuose.

7. Plėtoti projektinę ir metodinę 

veiklą, stiprinant vadybinį 

potencialą.

8. Daugiau neformaliojo ugdymo 

pasirinkimų.

9. Sutelkti mokinius, kad jie kurtų 

besimokančiųjų bendruomenę, 

padėtų vienas kitam mokytis.

10.Netradicinės pamokos įvairiose 

erdvėse.

11.Tradicijų tęsimas ir kūrimas.

2.Nestabili švietimo politika.

3. Antros užsienio kalbos 

pasirinkimas. 

4.Įtraukusis ugdymas (aplinkos 

pritaikymas, specialistai).

__________________________



Išrašas

MARIJAMPOLĖS RIMANTO STANKEVIČIAUS PROGIMNAZIJA

PROGIMNAZIJOS TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2023-11-24 Nr. 1-4

Marijampolė

SVARSTYTA. 2024-2026 metų strateginio plano projektas.

NUTARTA. Pritarti 2024-2026 metų strateginio plano projektui..

Posėdžio pirmininkas                      Andrius Murauskas

Posėdžio sekretorė                                     Aušra Žemaitaitienė

Išrašas tikras

Administratorė

Diana Basanavičienė

2023-11-29



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Marijampolės Rimanto Stankevičiaus progimnazija

Dokumento pavadinimas (antraštė) 2024–2026 metų strateginis planas

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Tvirtinimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Asta Skripkienė Direktorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-11-30 13:02

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-11-30 13:02

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2021-03-31 12:40 - 2026-03-30 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Protokolas Nr.1-4   2023-11-24 israsas.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20231115.4

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metaduomuo "Registravimo data" privalo būti elektroniniame

dokumente ir kiekviename pasikartojančiame tėviniame

elemente

Metaduomuo "Dokumento registracijos Nr." privalo būti

elektroniniame dokumente ir kiekviename pasikartojančiame

tėviniame elemente

Metaduomuo "Priskirtos bylos (tomo) indeksas (-ai)" privalo

būti elektroniniame dokumente ir kiekviename

pasikartojančiame tėviniame elemente

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2024-02-28 nuorašą suformavo Diana Basanavičienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




